
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PROPOSTA DI ATTIVAZIONE
SERVIZIO "GREST"  MESE DI LUGLIO 2018  A.S.
2017/2018  PRESSO N. 1 SEZIONE DI SCUOLA
DELL'INFANZIA COMUNALE. LINEE DI
INDIRIZZO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di aprile alle ore 12:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 52

Data 18-04-2018

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 52
ASSESSORATO PROPONENTE:
ISTRUZIONE/CULTURA
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO PROPOSTA DI ATTIVAZIONE SERVIZIO "GREST"  MESE DI
LUGLIO 2018  A.S. 2017/2018  PRESSO N. 1 SEZIONE DI SCUOLA
DELL'INFANZIA COMUNALE. LINEE DI INDIRIZZO.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
VISTO che la gestione della Scuola dell’Infanzia Comunale è stata affidata, per gli anni scolastici
2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019, alla Cooperativa Soc. Silvabella di Mortara (PV);
CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, al raggiungimento di almeno n.
12(dodici) bambini iscritti per ciascun periodo di frequenza, procedere all’attivazione del servizio
“Grest” – durante l’intero mese di luglio 2018 o per settimane – presso una sola sezione della Scuola
dell’Infanzia Comunale, al fine di venir incontro all’esigenza di quei genitori occupati in attività
lavorativa durante il mese di luglio 2018;
DATO ATTO che all’uopo sarà interpellata la Cooperativa Soc. Silvabella per la disponibilità per la
gestione del servizio di che trattasi;
VALUTATO di procedere all’attivazione del menzionato servizio “Grest” per il mese di luglio 2018
secondo le seguenti modalità:

attivazione del servizio SOLO al raggiungimento di almeno n. 12(dodici) bambini iscritti per-
ciascun periodo di frequenza scelto o per il mese intero;
attivazione di SOLO n. 1 sezione della Scuola dell’Infanzia Comunale;-
prolungamento dell’attività della Scuola dell’infanzia Comunale per il mese di luglio 2018 (da-
lunedì 02.07.2018 a venerdì 27.07.2018 compresi, per complessivi gg. 20), con orario
“normale” ovvero dalle ore 9,00 alle ore 16,30 dal lunedì al venerdì;
possibilità di scelta del periodo di frequenza (periodi consecutivi):-
1° periodo = dal 02/07 al 06/07
2° periodo = dal 09/07 al 13/07
3° periodo = dal 16/07 al 20/07
4° periodo = dal 23/07 al 27/07

             Mese intero = dal 02/07 al 27/07
attivazione del servizio aggiuntivo di pre scuola (dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore-
9,00) al raggiungimento di almeno n. 5(cinque) bambini iscritti per ciascun periodo;
rette:-



periodo frequenza
scelto

Retta con orario
normale      (dalle
9,00 alle 16,30)

Retta pre scuola
(dalle 7,30 alle
9,00)                  da
aggiungere solo in
caso di richiesta
del servizio

Acconto da versare
esibendo ricevuta
all’atto di
presentazione
domanda

1° periodo = dal
02/07 al 06/07

€ 80,00 € 7,00 € 30,00

2° periodo = dal
09/07 al 13/07

€ 50,00 € 5,00 € 20,00

3° periodo = dal
16/07 al 20/07

€ 50,00 € 5,00 € 20,00

4° periodo = dal
23/07 al 27/07

€ 50,00 € 5,00 € 20,00

Mese intero = dal
02/07 al 27/07

€ 195,00 € 20,00 € 80,00

La retta, applicata in ugual misura a ciascun utente, non viene ridotta in caso di numero di giorni-
di frequenza inferiori al periodo richiesto, né in caso di uscita giornaliera alle ore 13,30 (dopo il
consumo del pasto a mezzogiorno). La scelta di usufruire del servizio ogni giorno fino alle ore
13,30 deve essere comunque comunicata, per motivi organizzativi, all’atto di iscrizione;
attestazione, mediante esibizione di ricevuta rilasciata dal tesoriere comunale, del versamento-
dell’acconto della/e somma/e indicata/e nella tabella sopra riportata (la cifra dell’acconto si
somma per ciascun periodo richiesto) all’atto di presentazione al protocollo della domanda di
iscrizione al servizio grest ed eventuali servizi aggiuntivi (termine entro cui presentare la
domanda 16.05.2018), somma che in caso di ritiro dal servizio non viene restituita. La mancata
esibizione dell’attestazione di pagamento della somma in acconto di cui sopra contestuale alla
presentazione della domanda di iscrizione implica la non iscrizione al servizio/servizi richiesti;
pagamento a saldo della retta di frequenza al servizio grest ed eventuali servizi aggiuntivi entro il-
giorno 15.06.2018 (al netto della somma versata in acconto);
la domanda di iscrizione presentata al protocollo dell’ente costituisce impegno dei genitori al-
versamento dell’intera somma stabilita in relazione ai servizi richiesti, anche nell’eventualità di
successivo ritiro dal servizio/servizi per qualunque causa;
costo del singolo buono pasto € 3,90.= per gli utenti residenti e non residenti;-

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
VISTA la normativa in materia;
ACQUISITI il parere favorevole della Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità
tecnica ed il parere della Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile,
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la seguente proposta di attivazione del servizio “Grest”/Scuola dell’Infanzia2.
comunale, per il mese di luglio 2018, secondo le seguenti modalità:
attivazione del servizio SOLO al raggiungimento di almeno n. 12(dodici) bambini iscritti per-
ciascun periodo di frequenza scelto o per il mese intero;
attivazione di SOLO n. 1 sezione della Scuola dell’Infanzia Comunale;-
prolungamento dell’attività della Scuola dell’infanzia Comunale per il mese di luglio 2018 (da-
lunedì 02.07.2018 a venerdì 27.07.2018 compresi, per complessivi gg. 20), con orario
“normale” ovvero dalle ore 9,00 alle ore 16,30 dal lunedì al venerdì;
possibilità di scelta del periodo di frequenza (periodi consecutivi):-
1° periodo = dal 02/07 al 06/07



2° periodo = dal 09/07 al 13/07
3° periodo = dal 16/07 al 20/07
4° periodo = dal 23/07 al 27/07

             Mese intero = dal 02/07 al 27/07
attivazione del servizio aggiuntivo di pre scuola (dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore-
9,00) al raggiungimento di almeno n. 5(cinque) bambini iscritti per ciascun periodo;
rette:-

periodo frequenza
scelto

Retta con orario
normale      (dalle
9,00 alle 16,30)

Retta pre scuola
(dalle 7,30 alle
9,00)                  da
aggiungere solo in
caso di richiesta
del servizio

Acconto da versare
esibendo ricevuta
all’atto di
presentazione
domanda

1° periodo = dal
02/07 al 06/07

€ 80,00 € 7,00 € 30,00

2° periodo = dal
09/07 al 13/07

€ 50,00 € 5,00 € 20,00

3° periodo = dal
16/07 al 20/07

€ 50,00 € 5,00 € 20,00

4° periodo = dal
23/07 al 27/07

€ 50,00 € 5,00 € 20,00

Mese intero = dal
02/07 al 27/07

€ 195,00 € 20,00 € 80,00

La retta, applicata in ugual misura a ciascun utente, non viene ridotta in caso di numero di-
giorni di frequenza inferiori al periodo richiesto, né in caso di uscita giornaliera alle ore 13,30
(dopo il consumo del pasto a mezzogiorno). La scelta di usufruire del servizio ogni giorno fino
alle ore 13,30 deve essere comunque comunicata, per motivi organizzativi, all’atto di
iscrizione;
attestazione, mediante esibizione di ricevuta rilasciata dal tesoriere comunale, del versamento-
dell’acconto della/e somma/e indicata/e nella tabella sopra riportata (la cifra dell’acconto si
somma per ciascun periodo richiesto) all’atto di presentazione al protocollo della domanda di
iscrizione al servizio grest ed eventuali servizi aggiuntivi (termine entro cui presentare la
domanda 16.05.2018), somma che in caso di ritiro dal servizio non viene restituita. La
mancata esibizione dell’attestazione di pagamento della somma in acconto di cui sopra
contestuale alla presentazione della domanda di iscrizione implica la non iscrizione al
servizio/servizi richiesti;
pagamento a saldo della retta di frequenza al servizio grest ed eventuali servizi aggiuntivi-
entro il giorno 15.06.2018 (al netto della somma versata in acconto);
la domanda di iscrizione presentata al protocollo dell’ente costituisce impegno dei genitori al-
versamento dell’intera somma stabilita in relazione ai servizi richiesti, anche nell’eventualità
di successivo ritiro dal servizio/servizi per qualunque causa;
costo del singolo buono pasto € 3,90.= per gli utenti residenti e non residenti;-

DI PROCEDERE, con separato atto deliberativo, all’attivazione del servizio “Grest” mese di2.
luglio 2018, solo in caso di raggiungimento del numero minimo di iscritti come sopra indicato;
DI DARE MANDATO al responsabile del servizio di raccogliere le adesioni al servizio entro il3.
16.05.2018, al fine di valutare l’opportunità di attivazione dello stesso;
DI ORDINARE che copia della deliberazione dovrà essere trasmessa, a cura dell’Ufficio di3.
Segreteria, al Responsabile del Servizio Sociale per la conforme esecuzione;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la presente4.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e
s.m.i.





PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-04-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-04-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    18-04-2018     al     03-05-2018

Addì 18-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 18-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 18-04-2018 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  28-04-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


